1

[image: brasaomm]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER (SEJEL), EM PARCERIA COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PELA ABERTURA E ORGANIZAÇÃO DOS JOGOS ESCOLARES DE MOGI MIRIM - JEMM JOGOS ESCOLARES 2019.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/____

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº    DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário que seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER (SEJEL), EM PARCERIA COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PELA ABERTURA E ORGANIZAÇÃO DOS JOGOS ESCOLARES DE MOGI MIRIM - JEMM JOGOS ESCOLARES 2019.
 Ressalta-se que no último Dia 17 de Setembro houve a Abertura JEMM Jogos Escolares 2019, no Ginásio do Tucurão, com direito a apresentação de cheerleaders, as tradicionais animadoras de torcida, tocha olímpica, apresentação das delegações de cada escola participante e execução dos hinos do Brasil e de Mogi Mirim, com a presença de autoridades municipais.
 Conforme noticiado participam da competição cinco Escolas Municipais de Educação Básica (EMEBs): Altair Rosa Corsi Costa, Cleusa Marilene Vieira de Mello, Francisco Piccolomini, Humberto Brasi e Jorge Bertolaso Stella. Na rede estadual, dez instituições estão confirmadas: as escolas Altair de Fátima Furigo Polettini, Aristides Gurjão, Coronel Venâncio, Jardim Planalto, Professor Ernani Calbucci, Monsenhor Nora, Oscar Rodrigues Alves, José Peres Marques, São Judas Tadeu e Valério Strang.
A Escola Técnica Estadual (Etec) Pedro Ferreira Alves também integra a lista de participantes. A ala particular conta como representantes os colégios Conectado Coc, Educar, Delta Nobre, Imaculada Conceição e Objetivo.

Por fim, é plenamente cediço a importância da prática esportiva como instrumento educacional visando o desenvolvimento integral das crianças, jovens e adolescentes.

                       Requeiro, outrossim, que o decidido por esta Casa de Leis seja oficiada à Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer (SEJEL) e a Secretaria de Educação.

  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 23 de Setembro de 2019.

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

VEREADOR TIAGO CESAR COSTA

 VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1200- MOGI MIRIM/SP

image1.jpeg